Página 1 de 2

SEPS 705/905, Bloco “A”, Salas 401 a 406, Centro Empresarial Santa Cruz - CEP 70.390-055 - Brasília (DF)

(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br

PROCESSO

INTERESSADO CAU/DF

ASSUNTO CRIAÇÃO DE COMISSÕES TEMPORÁRIAS DO CAU/DF

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0396/2021

Aprova a criação e composição das

comissões temporárias do Conselho de

Arquitetura e Urbanismo do Distrito

Federal (CAU/DF).

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO

FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere a seção II, art. 29, do

Regimento Interno do CAU/DF, e reunido ordinariamente em Brasília/DF, no dia 11 de janeiro

de 2021, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o art. 29, inciso XV, do Regimento Interno do CAU/DF, ao qual dispõe que é

atribuição do Plenário do CAU/DF “apreciar e deliberar sobre instituição e composição de

comissões temporárias, aprovando os seus objetivos, prazos e plano de ação e orçamento.”; e

Considerando a proposta de criação da Comissão Temporária ATHIS 2021, Comissão

Temporária de Política Urbana e Ambiental - CPUA 2021, Comissão Temporária de Equidade

de Gênero e Inclusão 2021, Comissão Temporária de Relações Institucionais 2021, Comissão

Temporária de Patrimônio 2021, Comissão Temporária de Eventos e Comunicação 2021 e da

Comissão Temporária de Transformação Digital 2021.

DELIBEROU:

1 – Por aprovar a criação da Comissão Temporária ATHIS 2021, com os seguintes membros:

conselheira Júlia Teixeira Fernandes (coordenadora), conselheira Sandra Maria França

Marinho, conselheira Jessica Costa Spehar, conselheiro Luiz Caio Avila Diniz e conselheira

Kariny Nery de Moraes, com os convidados: conselheira Mariana Roberti Bomtempo,

conselheiro Pedro de Almeida Grilo e conselheira Catharina Cavalcante de Macedo;

2 – Por aprovar a criação da Comissão Temporária de Política Urbana e Ambiental - CPUA

2021, com os seguintes membros: conselheira Janaína Domingos Vieira (coordenadora),

conselheira Renata Seabra Resende Castro Corrêa, conselheiro Caio Frederico e Silva,

conselheira Giselle Moll Mascarenhas e conselheira Anie Caroline Afonso Figueira, com os

convidados: conselheiro Carlos Henrique Magalhães de Lima e conselheiro Pedro de Almeida

Grilo;

3 - Por aprovar a criação da Comissão Temporária de Equidade de Gênero e Inclusão 2021,

com os seguintes membros: conselheira Anie Caroline Afonso Figueira (coordenadora),

conselheira Gabriela Cascelli Farinasso, conselheiro Carlos Henrique Magalhães de Lima,

Página 2 de 2

SEPS 705/905, Bloco “A”, Salas 401 a 406, Centro Empresarial Santa Cruz - CEP 70.390-055 - Brasília (DF)

(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br

conselheiro Caio Frederico e Silva e conselheira Kariny Nery de Moraes, com a convidada:

conselheira Angelina Nardelli Quaglia Berçott;

4 - Por aprovar a criação da Comissão Temporária de Relações Institucionais 2021, com os

seguintes membros: conselheiro Luis Fernando Zeferino (coordenador), conselheiro Dagoberto

Justiniano Ferreira, conselheiro Pedro Roberto da Silva Neto, conselheiro Luiz Otávio Alves

Rodrigues e conselheira Sandra Maria França Marinho, com o convidado: conselheiro federal

Rogério Markiewicz;

5 - Por aprovar a criação da Comissão Temporária de Patrimônio 2021, com os seguintes

membros: conselheiro Pedro de Almeida Grilo (coordenador), conselheira Giselle Moll

Mascarenhas, conselheiro Carlos Henrique Magalhães de Lima, conselheira Angelina Nardelli

Quaglia Berçott e conselheiro Pedro Roberto da Silva Neto, com os convidados: conselheira

Renata Seabra Resende Castro Corrêa, conselheira Larissa de Aguiar Cayres, conselheiro

federal Raul Wanderley Gradim, conselheira Júlia Teixeira Fernandes e conselheiro Ricardo

Reis Meira;

6 - Por aprovar a criação da Comissão Temporária de Eventos e Comunicação 2021, com os

seguintes membros: conselheira Júlia Teixeira Fernandes (coordenadora), conselheira

Catharina Cavalcante de Macedo, conselheiro Caio Frederico e Silva, conselheira Angelina

Nardelli Quaglia Berçott e conselheiro Ricardo Reis Meira, com a convidada: conselheira

Larissa de Aguiar Cayres;

7 - Por aprovar a criação da Comissão Temporária de Transformação Digital 2021, com os

seguintes membros: conselheiro João Eduardo Martins Dantas (coordenador), conselheira

conselheira Angelina Nardelli Quaglia Berçott, conselheiro Ricardo Reis Meira, conselheira

Larissa de Aguiar Cayres e conselheira Jessica Costa Spehar, com os convidados: conselheiro

federal Raul Wanderley Gradim, conselheiro federal Rogério Markiewicz, conselheiro Pedro

Roberto da Silva Neto e conselheiro Carlos Eduardo Estrela.

8 – Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/DF.

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 12 votos favoráveis dos conselheiros: Gabriela Cascelli Farinasso, Giselle Moll

Mascarenhas, Janaína Domingos Vieira, Jessica Costa Spehar, João Eduardo Martins Dantas,

Júlia Teixeira Fernandes, Luis Fernando Zeferino, Mariana Roberti Bomtempo, Nelton Keti

Borges, Pedro de Almeida Grilo, Pedro Roberto da Silva Neto e Ricardo Reis Meira; 00

ausência; 00 voto contrário e 00 abstenção.

Brasília - DF, 11 de janeiro de 2021.

Mônica Andréa Blanco

Presidente do CAU/DF

MONICA ANDREA
BLANCO:275494451
68

Assinado de forma digital por
MONICA ANDREA
BLANCO:27549445168
Dados: 2021.01.25 11:29:40 -03'00'

MONICA ANDREA
BLANCO:275494451
68

Assinado de forma digital por
MONICA ANDREA
BLANCO:27549445168
Dados: 2021.02.04 13:23:19 -03'00'

MONICA ANDREA
BLANCO:2754944
5168

Assinado de forma digital
por MONICA ANDREA
BLANCO:27549445168
Dados: 2021.02.04 13:52:46
-03'00'

MONICA ANDREA
BLANCO:2754944
5168

Assinado de forma digital
por MONICA ANDREA
BLANCO:27549445168
Dados: 2021.02.04
13:24:47 -03'00'

MONICA ANDREA
BLANCO:2754944
5168

Assinado de forma digital
por MONICA ANDREA
BLANCO:27549445168
Dados: 2021.02.04
13:27:30 -03'00'

MONICA ANDREA
BLANCO:2754944
5168

Assinado de forma digital
por MONICA ANDREA
BLANCO:27549445168
Dados: 2021.02.04
13:54:42 -03'00'

MONICA ANDREA
BLANCO:27549445168

Assinado de forma digital por
MONICA ANDREA
BLANCO:27549445168
Dados: 2021.02.04 13:56:39 -03'00'

MONICA ANDREA
BLANCO:2754944
5168

Assinado de forma digital
por MONICA ANDREA
BLANCO:27549445168
Dados: 2021.02.04
13:58:00 -03'00'